
Zlín
S00JP00JKYRK

KRAJSKÁ GALERIE V E ZLÍNĚ
Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín / IČ 00094889, ^

Smlouva o výpůjčce č. 17/2023 -
uzavřená podle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a zákona č.
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých
zákonů mezi níže uvedenými smiuvnímí stranami

půjčitelem:
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, příspěvková organizace
Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně v oddílu Pr, vložce č. 1481

vypůjčitelem:
Statutární město Zlín

IČO 00283924, DIČ CZ00283924

I. Předmět a účel výpůjčky
I. Půjčitel bezplatně přenechává vypůjčiteli k dočasnému užívání sbírkový předmět - olej, plátno,

F. Cundrla, Modrá krajina (dále jen „předmět výpůjčky"), specifikovaný v příloze této smlouvy
v celkové pojistné hodnotě 80 000,- Kč.

II. Doba výpůjčky
1. Výpůjčka se sjednává na dobu od 1. 1.2024 do 31.12. 2024.

III. Příslušnost k hospodaření s majetkem kraje
1. Půjčitel prohlašuje, že je příslušný k hospodaření s předmětem výpůjčky.
2. Předmět výpůjčky podléhá ochraně podle autorskěho zákona.

IV. Předání
1. Předmět výpůjčky již byl vypůjčiteli předán. Jedná se o prodloužení výpůjčky na další období.

Při předání byl mezi smluvními stranami sepsán zápis o předání.
Přílohou zápisu je protokol o stavu předmětu výpůjčky.

V. Doprava
1. Náklady spojené s balením předmětu výpůjčky pro dopravu a náklady dopravy k vypůjčiteli a

zpět hradí vypůjčitel.

VI. Uložení a manipulace
1. Vypůjčitel zajistí bezpečnost a ochranu předmětu výpůjčky proti odcizení, fyzickému,

biologickému a chemickému poškození.
Vypůjčitel nebude na předmětu výpůjčky provádět žádné úpravy, ani s ním nebude
manipulovat tak, aby došlo k jakémukoliv poškození.
Vypůjčitel nebude předmět výpůjčky provozovat.
Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání jiné právnické nebo fyzické
osobě, ani jej použít jako zástavu.
Vypůjčitel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit půjčiteli veškerá poškození nebo
změny stavu předmětu výpůjčky, stejně jako nezbytnost provedení oprav nebo úprav
předmětu výpůjčky.
Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli prohlídku předmětu výpůjčky, kdykoliv o to půjčitel
požádá za dodržení přiměřených okolností.

6.

To neplatí pro organizační složky státu jednoho zřizovatele a příspěvkové organizace,
za něž ručí stát - § 38 zák. č. 219/2000 Sb.

S00JP00JKYRK



VII. Změny doby výpůjčky
1.

2.

3.

4.
5.

Půjčitel má právo z vážných důvodů zkrátit dobu výpůjčky. Důvodem je vlastní potřeba
půjčitele, nebo nedodržení smluvních podmínek vypůjčitelem, zejména způsobu uložení,
manipulace a účelu použití.
Je-li důvodem vlastní potřeba půjčitele, nemůže lhůta výpůjčky uplynout dříve než za 15 dnů
ode dne, kdy se vypůjčitel o zkrácení doby výpůjčky dozvěděl.
Je-li důvodem nedodržení smluvních podmínek vypůjčitelem, může půjčitel písemně
vyžadovat okamžité vrácení.
Vypůjčitel nemá právo předmět výpůjčky zadržovat.
O prodloužení doby výpůjčky musí vypůjčitel požádat písemně nejméně 15 dní před datem
ukončení výpůjčky.

Vlil. Vrácení
1. Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky půjčiteli neprodleně poté, co jej přestane

potřebovat, nejpozději však do konce stanovené doby výpůjčky.
2. Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky půjčiteli ve stavu, v jakém jej převzal.
3. Při vrácení předmětu výpůjčky bude mezi smluvními stranami sepsán zápis o vrácení.

Přílohou zápisu bude protokol o stavu předmětu výpůjčky.

IX. Odpovědnost
1. Vypůjčitel odpovídá za jakékoliv poškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu předmětu

výpůjčky až do výše pojistných cen.
2. Odpovědnost vzniká okamžikem podpisu zápisu o převzetí vypůjčené věci a trvá až do

okamžiku podpisu zápisu o vrácení.
3*. Vypůjčitel je povinen vzniklou škodu uhradit.

X. Zvláštní ujednání
1.

3.

4.

5.

6.

7.
8.

Obě smluvní strany se dohodly na způsobu balení předmětu výpůjčky pro transporty a
způsobu dopravy oběma směry.
Právní vztahy z této smlouvy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění a dalšími právními předpisy České republiky.
Obě smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v souladu s ustanoveními zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.
Veškeré změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného vzestupně
číslovaného dodatku.
Pokud se některá ustanovení této smlouvy stanou neplatnými nebo nevymahatelnými, ostatní
ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změny.
Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky.
Smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích. Jeden obdrží půjčitel, dva vypůjčitel.
Smluvní strany po přečtení této smlouvy výslovně prohlašují, že smlouva byla sepsána podle
jejich pravé a svobodné vůle, vážně, srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných
podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo usnesení: 04.12.2023, č.j. 57/23R/.R/2023

Ve Zlíně dne: ‘ ^

Půjčitel
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně,

Ve Zlíně dne:

Vypůjčitel
Statutární město Zlín



Příloha smlouvy o výpůjčce č. 17/2023 -

Seznam vypůjčených sbírkových předmětů:

por.c. inv.c.

1. 0-1081

autor

F. Cundrla

název

Modrá krajina

technika

olei,plátno

rozměr poj. cena

90x145 cm 80.000.-KČ

celkem 80.000.-KČ

Za vypCijčitele:

Výtvarná díla byla vrácena: a) v pořádku
b) s těmito závadami

Ve dne podpis odpovědného pracovníka

* To neplatí pro organizační složky státu jednoho zřizovatele a příspěvkové organizace,
za něž ručí stát - § 38 zák. č. 219/2000 Sb.


